

Święto Świętej Rodziny

1. Dzisiaj przeżywamy **Święto Świętej Rodziny**. Zapraszamy na Nieszpory o 15:00.
2. W tym tygodniu Msze święte sprawowane będą tylko rano o 8:00 (z wyjątkiem piątku).
3. W poniedziałek wspominamy **św. Jana, Apostoła i Ewangelistę**. Po Mszy św. poświęcenie wina.
4. We wtorek przypada **Świętych Młodzianków**. Zapraszamy dzieci na Mszę św. o 10:00, dzieci otrzymają specjalne błogosławieństwo.
5. W **piątek o 17:00** zapraszamy na **Mszę św. dziękczynną z nabożeństwem przebłagalnym na zakończenie Roku Pańskiego 2021**.
6. W sobotę rozpoczniemy **Nowy Rok Pański 2022**. Jest to dzień poświęcony **Świętej Bożej Rodzicielce Maryi** oraz Światowy **Dzień Modlitw o Pokój**. Porządek Mszy św. niedzielny, bez Mszy o 7:00. O 15:00 Nieszpory noworoczne.
7. W przyszłą niedzielę szafarze zanoszą Komunię Św. chorym (na wyraźne życzenie zainteresowanych), od g. 9.00. Zapisy do soboty w zakrystii. Kolekta w przyszłą niedzielę będzie na WSD i Kurię w Opolu.
8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na Wydział Teologiczny w Opolu, za kolektę z pasterki i z Uroczystości Bożego Narodzenia oraz za posprzątanie kościoła. W czwartek o 17:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Siemiradzkiego i Podkowińskiego. Dziękujemy również za przygotowanie i przywiezienie choinek do kościoła parafialnego. Szafarzom dziękujemy za postawienie choinek i dekoracji świątecznych.
9. **Tradycyjne odwiedziny kolędowe są odwołane**. Natomiast codziennie będą odprawiane Msze św. w intencji naszych rodzin

wg ulic w wyznaczonych dzielnicach całej parafii. Zaś w Uroczystość Trzech Króli na poszczególnych Mszach będziemy się modlić za całą naszą wspólnotę parafialną, według różnych stanów. W następną niedzielę szczegółowo o wszystkim poinformujemy.

10. Bp Opolski Andrzej Czaja udziela wszystkim diecezjanom oraz wiernym przebywającym 31 grudnia 2021 na terenie diecezji opolskiej dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

Liturgia Święta w Parafii od 27.12.2021 r. do 02.01.2022 r.

Poniedziałek 27.12.2021 – św. Jana, apostoła

8:00 **I.** Za ++ teściów Anastazję i Piotra Patrzek w r. śm., rodziców Marię i Stefana Wodarz, męża Stefana Patrzek, szwagra Ewalda i za dusze w czyścicu cierpiące. **II.** Za ++ dziadków Zofię i Erwina Zappe, wujka Wenera, ++ z pokr. Kornek i Zappe.

Wtorek 28.12.2021 – Świętych Młodzianków

8:00 Za + ojca Jana Grund w 4 r. śm., za dusze w czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

10:00 Ku czci Świętych Młodzianków w intencji dzieci i rodziców.

12:00 /św. Anna/ Ślub rzymski: Rafael Wiendlocha i Karolina Buchta

Środa 29.12.2021

8:00 **I.** Za + ojca Teofila Kotuła w r. śm., matkę Elżbietę i ++ z pokr. obu stron. **II.** Za + żonę i matkę Barbarę Rozwód w r. śm., ojca Franciszka Rozwód, teściów Danutę i Bronisława Koziarskich.

Czwartek 30.12.2021

8:00 **I.** Za + ojca Henryka Soisz, matkę Marię, męża Gotwalda Piaskowskiego, teściową Klarę, dziadków, ++ z pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące. **II.** Za + Marię Staisz /od Bractwa Róż./

Piątek 31.12.2021

8:00 Za + Teresę Los w mc po śm.

17:00 Msza święta dziękczynna na zakończenie Roku Pańskiego 2021.

Sobota 01.01.2022 – Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Alojzego i Marię Brzoza w r. śm., siostrę Marię, dziadków Reginek i Brzoza oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla matki i babci Teresy Gołębiowskiej z ok. 75 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

9:30 W intencji Parafian o Boże błogosławieństwo w Nowym Roku.

11:00 Za ++ rodziców Jerzego i Agnieszkę Pawleta, Bronisławę i Stanisława Juszkiewicz, córkę Ewę, ++ z całego pokr., za dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. dla całej rodziny.

15:00 Nieszpory

16:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ z rodzin: Baron, Konieczko, Dudzic, Walczak i Piotrowskich o dar życia wiecznego.

Niedziela 02.01.2022 – II Niedziela po Narodzeniu Pańskim

7:00 Za + córkę Krystynę Stęporowską w r. śm., żonę Wiesławę, wujka Eugeniusza, rodziców Władysławę i Józefa, teściów Jadwigę i Leona oraz za ++ z rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Antoniego i Rozalię Gabrielczyk, brata Horsta, ciocię Łucję, oraz ++ z rodzin: Gabrielczyk, Rusek i Dratwa.

9:00 /św. Anna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Kamila z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla córki Gabrieli Labisz z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

9:30 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Wiktorii Kolisz z ok. 14 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla syna Mateusza Klajda w dniu 13 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za + męża Piotra Waindok w 1 r. śm.

Święta Rodzina z Nazaretu

Rodzina – to podstawowa komórka społeczna, na której opiera się całe społeczeństwo. Jej fundamentem jest związek kobiety i mężczyzny, który jest jasno określony w Biblii i o którym mówi

nam księga Rodzaju: *Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: stworzył mężczyznę i niewiastę. Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem.* Wbrew temu, co usiłuje nam wmówić dzisiejszy świat ze swoją poprawnością, Bóg jasno pokazuje nam w Piśmie Świętym, że związek jednopłciowy, dwóch mężczyzn albo dwóch kobiet, nie stanowi prawdziwej rodziny. Jest jej karykaturą i zaprzeczeniem. Człowiek może przyjąć Słowo Boże lub je odrzucić, nie zmieni to jednak faktu, że prawda przekazywana ludzkości przez Stwórcę pozostaje niezmienna. Święty Jan Paweł drugi często powtarzał: „Rodzina Bogiem silna staje się siłą człowieka i całego narodu.”

To nie przypadek, że rodziny zbudowane w oparciu o to, co mówi sam Jezus, są dziś tak mocno atakowane, szykanowane i wyśmiewane. Rodzina jest miejscem nie tylko fizycznego ale i duchowego rozwoju człowieka. To właśnie w rodzinie człowiek doświadcza po raz pierwszy modlitwy, czyli rozmowy z samym Bogiem. To właśnie w rodzinie kształtuje się nasze sumienie, to właśnie rodzina odpowiada za nasze pierwsze doświadczenie spotkania z naszym Panem i Zbawcą, Jezusem Chrystusem. Mówimy tu oczywiście o rodzinie właściwie funkcjonującej. Wielka jest więc rola rodziców nie tylko w trosce o fizyczne potrzeby swoich dzieci, ale również o przekazanie im naszej świętej i katolickiej wiary: *Niech małżonkowie w wiernym wypełnianiu swoich obowiązków małżeńskich i rodzinnych, przekazują w domowym ognisku nowym pokoleniom płomień cielesnego życia, a wraz z nim życie duchowe i moralne, życie chrześcijańskie: tego pragnie Bóg*” (Pius XII). Szatan nienawidzi tego wszystkiego co święte, nienawidzi każdej rzeczywistości, która może zbliżyć człowieka do Boga. Stąd właśnie jego olbrzymia nienawiść do rodzin, szczególnie katolickich i wielokrotnie podejmowane w historii tego świata próby rozbicia rodziny. Za rodziny odpowiedzialni są nie tylko sami rodzice. Obowiązkiem każdego chrześcijanina jest wspomagać rodziny modlitwą i czynem a także utwierdzać je w tym co dobre. Papież Jan XXIII

przypomina, że: *„W rodzinie istnieje najcudowniejsza i najściślejsza współpraca człowieka z Bogiem: dwie osoby ludzkie, stworzone na obraz i podobieństwo Boże, są powołane nie tylko do wielkiego zadania kontynuowania i przedłużania stwórczego dzieła, dając życie fizyczne nowym stworzeniom, ale również do bardziej szlachetniejszej roli, która udoskonala pierwszą, tzn. do cywilizowanego i chrześcijańskiego wychowania potomstwa.* Przecież to właśnie w rodzinach rodzą się powołania do kapłaństwa, życia zakonnego czy misyjnego ale i do świętych małżeństw. Jeśli chcemy mieć dobrych kapłanów, zakonników i zakonnice ale także dobre i święte kolejne pokolenia katolickich rodzin, nie wolno nam w tej walce ulec atakom złego ducha. [ks. Michał]

Został młody Jezus w Jerozolimie

Trochę nieszczęśliwie przyzwyczailiśmy się, że ta dzisiejsza Ewangelia jest o Panu Jezusie, który się zgubił w Jerozolimie. Nic z tych rzeczy. To by dopiero było, gdyby jeszcze i sam Bóg się zgubił. My pogubieni, Bóg pogubiony... aż strach pomyśleć. Ewangelia wyraźnie mówi, że młody Jezus *został* w Jerozolimie, w dodatku nie został pod budami, straganami, których zawsze jest tam całe mnóstwo. Został w świątyni. Jak sam mówi: *Został w tym, co należy do Jego Ojca.* Owszem, Jego Rodzice, Maryja i Józef, szukali Go, aż trzy dni. Po trzech dniach znaleźli Jezusa w świątyni. Ta przepiękna Ewangelia mówi nam o szukaniu Boga. Mówi o rodzicach, którzy szukają Boga i odnajdują Go w świątyni. Jak wielu rodziców dzisiaj chciałoby odnaleźć swoje dziecko w tym, co Boże, co należy do Boga. Choć czasami jest też odwrotnie; widzą swoje dziecko wszędzie, tylko nie tam. Poszukiwanie Boga, zwłaszcza gdy został utracony, jest

największym i najważniejszym zadaniem każdego człowieka. Bo w istocie jest to poszukiwanie sensu życia, prawdy, spełnienia. Dziwi nas, że tak wielu młodych nie chce żyć, że nawet dzieci tracą radość życia, które przecież dopiero się zaczyna. Izajasz mówi: *Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko!* Boże Narodzenie to czas bliskości Boga w nowonarodzonym Jezusie. Niech w naszych rodzinach nigdy nie ustanie ten trud szukania Boga. Niech ten świąteczny czas pozwoli nam znowu odnaleźć w naszych rodzinach Jezusa, Boga żywego. [prob.]

Modlitwy za rodzinę

Święty Józefie, Oblubieńcze Bogurodzicy Maryi, Opiekunie rodzin, Twojej ojcowskiej opiece powierzył Bóg swojego Syna i Jego Niepokalaną Matkę. Z największą miłością wypełniałeś obowiązki troskliwego Ojca i Opiekuna Najświętszej Rodziny. Powierzam Ci moją rodzinę, nasze prace, radości i cierpienia. Powierzam Ci moich rodziców. Wprowadź Jezusa do naszego domu, pomóż przyjąć Go do naszych serc, uproś łaskę miłości, zgody i pokoju, aby nasza rodzina osiągnęła szczęście doczesne i wieczne. **Amen.**

Od 27 grudnia 2021 r. do 2 stycznia 2022 r.

Modlimy się w int. wszystkich chorych i o ustanie pandemii.

Dzień już coraz dłuższy, a więc z każdym dniem trochę więcej światła

Boże Narodzenie to narodziny Światłości, która oświeca każdego człowieka. Dzień Bożego Narodzenia to narodziny światłości wiecznej.

Niech nowonarodzony Pan Jezus będzie światłem na wszystkich drogach naszego życia; niech światło Bożej miłości prowadzi nas w tych trudnych czasach, i ogrzewa, abyśmy nigdy nie tracili ducha.

Błogosławionych, spokojnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2022 życzą wszystkim Parafianom i Drogim Gościom Wasi duszpasterze. Specjalne życzenia i pozdrowienia dla wszystkich chorych i przebywających na kwarantannie. Z Panem Bogiem – ks. Piotr – proboszcz i ks. Michał – wikary.

Wielkie obdarowanie

Ta miniaturowa Ewangelia dzisiejszej niedzieli zawiera wszystko, co najlepsze i najpiękniejsze, czego można by się spodziewać. Największym darem jest Maryja – Dar wszystkich

darów Bożych. Jest napełniona Duchem Świętym, od stóp do głów, od czubka Jej głowy, do Jej bosych pięt. Nie ma w Niej niczego obcego; Ona nie jest Panem, ale jest Matką Pana, którego niesie Kościołowi, w sobie. Ten, który większy jest od galaktyk, skrył się pod Jej sercem, bo tam jest kochany przez Nią, ponad wszystko. Elżbieta i jej dom jest Kościołem, który otrzymuje Ducha Świętego, przez Maryję. Ten Kościół przez całe swoje dzieje pozdrawia i uwielbia Chrystusa Zbawiciela, w Maryi, która już na zawsze pozostanie Matką Pana. Kościół jest naszym największym darem, jaki mogliśmy w naszym życiu otrzymać, bo w nim obecny jest On – Jezus Chrystus, i Ona, która jest Jego i naszą Matką, przez wiarę. Ta dzisiejsza Ewangelia, to najpiękniejsza kartka świąteczna jaką Pan Bóg wysyła do każdego z nas, bez wyjątku. Do każdego człowieka dobrej woli. Odczytajmy tę kartkę wnikliwie i najbardziej osobiście. Przytulmy ją do swojego serca, nie tylko jako słowo napisane, ale jako żywe Ciało, poczęte i pokochane do końca, w ciele Maryi. Niech tegoroczne Boże Narodzenie, w tym powikłanym czasie, będzie dla nas okazją do nowego zachwytu nad tajemnicą miłości Bożej, objawianej w Kościele, przez Maryję, Matkę Pana Jezusa. Takie życzenia, z serca kieruję do każdego z Was, na kilka dni przed Świętami – **ks. Piotr, p.**

Modlitwa przy wigilijnym stole. Jak się przygotować?

Wigilia dla chrześcijanina jest wydarzeniem religijnym. Należy więc się do niej odpowiednio przygotować, nie tylko ze strony kulinarnej, lecz także duchowej. Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i opłatek oraz ustawiamy świecę. Jedno miejsce przy stole pozostaje wolne jako znak pamięci o bliskich, którzy nie mogą razem z nami zasiąść do

wigilii (np. o zmarłych z rodziny).

1. Czytanie fragmentu Pisma Świętego (Łk 2,1-14)
2. Po wysłuchaniu fragmentu Ewangelii – **Kolęda „Bóg się rodzi”**.
3. Modlitwa przed łamaniem się opłatkiem.

Prowadzący: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy wspominamy pamiątkę Wcielenia Twojego Syna dla naszego zbawienia, zajaśniała blaskiem Twojej światłości. Spraw, abyśmy, opromienieni tym blaskiem, z otwartym sercem przyjęli Jezusa jako naszego Odkupiciela. Pobłogosław nas i te opłatki, którymi się podzielimy na znak miłości i przebaczenia. Naucz nas, Panie Boże, dzielić się chlebem, miłością i życzliwością ze wszystkimi ludźmi, a zwłaszcza z tymi, wśród których żyjemy. Obdarz miłością, zgodą i jednością naszą rodzinę. Wlej nadzieję w serca ubogich, samotnych, osieroconych i przeżywających jakiegokolwiek cierpienia. W dzisiejszą noc Bożego Narodzenia naszą modlitwą ogarniamy też chrześcijan mieszkających w Betlejem i innych zakątkach Ziemi Świętej. Ty, Panie, znasz ich troski i niepokoje. Widzisz ich osamotnienie i lęk o przyszłość. Słyszysz wołanie o pokój i pojednanie między narodami i wyznawcami różnych religii. Ześlij, Panie, swój pokój na udręczoną wojnami i przemocą Ziemię Świętą. Ulecz z nienawiści serca żydów, muzułmanów i chrześcijan. Pomóż im przebaczyć wzajemne urazy i krzywdy.

4. Wszyscy odmawiają: Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu... i Wieczne odpoczywanie... Amen.

5. Modlitwa po wieczerzy wigilijnej

Prowadzący: Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Twojego Syna Jezusa Chrystusa, dziękujemy za miłość do wszystkich ludzi, za ten wieczór wigilijny i dary, które spożywaliśmy. Tobie chwała na wieki. **Wszyscy:** Amen.

Uczyń nas, Panie, godnymi, by obchodzić i spędzić w pokoju Twe Święto Światła, porzucając słowa próżne, spełniając dobre uczynki, unikając namiętności, wznosząc się ponad ziemię. Błogosław Twój Kościół, któryś utworzył od dawna, by go złączyć ze sobą krwią swoją, dającą życie. Przyjdź z pomocą pasterzom i wiernym. Błogosław Twoim sługom, którzy oczekują wszystkiego od Twego miłosierdzia, błogosław duszom wszystkich chrześcijan, chorym, tym, którzy są dręczeni przez złego, i wszystkim, którzy prosili, by się za nich modlić. Zmiłuj się, według Twej łaskawej natury, ratuj nas i zachowaj, byśmy byli godni dóbr przyszłych, które nie będą miały końca. **Amen.**

Liturgia Święta w Parafii od 20.12. do 26.12.2021 r.

Poniedziałek 20.12.2021

7:00 Za + Józefa Tęcza w mc po śm.

17:00 Za + męża i ojca Jerzego Hanusik w r. śm., ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Wtorek 21.12.2021

7:00 Za + w Niemczech Józefa Leja w mc po śm.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Anny Frasek z ok. 14 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

Środa 22.12.2021

7:00 Za ++ rodziców Hildegardę i Wiktora Fuhl z ok. ur., brata Józefa, teścia Kazimierza Wilk, szwagra Rudolfa, ++ z całego

pokr., za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za + matkę Annę Staisch w r. śm., ojca Franciszka, brata Joachima, ++ z pokr. Staisch, Weber i Woszek oraz za dusze czyścicowe.

Czwartek 23.12.2021

7:00 Za + Gertrudę Szyndler /od Bractwa Róż./

17:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla rodzin: Kokot, Lawa i Lisowski.

Piątek 24.12.2021 – Wigilia Bożego Narodzenia

8:00 Za + ciocię Cecylię Skrzypczyk w 4 r. śm., ojca Pawła Skrzypczyk w r. śm. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

16:00 **Pasterka:** Do Miłosierdzia Bożego za ++ Piotra i Paulinę Zowada, synów Joachima i Alfreda, synową Karinę, rodziców z obu stron, ++ z pokr. Zowada, Pietrek i Baumann.

22:00 /św. Anna/ **Pasterka:** Za + męża Stefana Krukowskiego w r. śm., rodziców z obu stron, zięcia Stanisława Lichosik, brata Bronisława i za dusze czyścicowe.

24:00 Pasterka: W intencji żyjących i ++ Parafian oraz w intencji Gości.

Sobota 25.12.2021 – Narodzenie Pańskie

8:15 /niem./ Za ++ Gertrudę, Franciszka i Herberta Niestrój i za dusze czyścicowe.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Antoniego Loba, rodziców Leona i Władysławę Tomaszek, teściów Paulinę i Stanisława Loba oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa Kesler z ok. ur., matkę Lidię w r. śm., dziadków z obu stron, teściów, ++ z

rodzin: Kesler, Firlus, Gopoń i Waszczuk oraz za dusze czyścicowe.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Józefa Stotko, Katarzynę i Piotra Bieńkowski, szwagrów Józefa Kasprzyk i Stanisława Bieńkowskiego, ++ z całego pokr., za ++ Pawła i Edeltraudę Nowainki oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Do Miłosierdzia Bożego za + córkę Ewelinę Słowik w 4 r. śm.

Niedziela 26.12.2021 – Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i św. Józefa

7:00 Za + matkę Marię Palt, ojca Wincentego, teściów Przybyła, dziadków, ++ z pokr. Palt, Slotta, Przybyła i Skrzypczyk oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Stefana Kołodziej z ok. 93 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

9:00 / św. Anna/ Za ++ rodziców Helenę i Józefa Długosz, dziadków z obu stron, + Marię Strzyżyńską, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Za + matkę Marię Niestroj w r. śm., ojca Jerzego, dziadków, ++ z pokr. Kessler i Niestroj oraz za dusze czyścicowe.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Ewy Starosta w dniu 50 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

16:00 Za + Jana Franczyk (od rodziny Wąchała).